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denes Overgang deels til SkovfogderJ forsaa- 
vidt det er sornddent at forøge deres hidtil- 
værende Antal, og deels til Skovlobere saavel- 
som deres Løn og Emolutttettter nærmere bør 
ordnes ved Lov, hvilket det maa blive Regje- 
ringens Sag at gjøre Forslag til, da den maa 
være i Besiddelse af de fornødne Detailkund- 
skaber i saa Henseende, og vil da en saadan 
kunne blive en additionel Lov til nærværende. 

Vi ere enige med den i Z 4 foreslaaede 
Forandring med Oprettelsen af Skovkasserer- 
poster, men vi antage dog, hvad der ogsaa, 
naar man seer hen til selve Ordenen i Udka- 
stets S 13, synes at være Meningen, at man 
i S 4 har udtalt denne Forandrings Jværk-f 
saettelse for bestemt, idet en pludselig Gjennem- 
forelse heraf, navnligen i Jylland, vil medføre 
uforholdsrnæssige Bekostningerx og flere Steder 
støde paa locale Vanskeligheder. Det foreslaaes 
derfor, at man allerede her efter Ordet ,,gaae" 
iParagraphens 1ste Passus indsktyder ,,for- 
saavidt sornodent gjøres-A 

I  Henhold til hvad der er foreslaaet ved 
S I, vil i S 5 de Ord ,,i 1ste, 2det og 3die 
Overførsterdistrict" falde bort,, og vil Ordet 
,,Opsynsmænd" blive at forandre«til ,,øvrige 
SkovbetjenteC « 

S 6 maa omskrives i Henhold« til det ved 
S 1 Udviklede. Imidlertid troe vi, hvis min 
(Nyholms) Jndstilling om en suceesfiv Foran- 
dring af de nuværende Overforsterposter bliver 
antaget, at burde indstille, at Overforsterne 
홢paa 1ste og 2det District beholde for deres 
Embedstid deres hidtil havte Løn, dog med 
den Forandring, at de erholde Vederlag i 
Penge for Brændselsdeputat og Høflet, som 
ausættes til 200 Rbd. for 1ste og 250 Rbd. 
for 2det Overførsterdiftriet. Vi ere nemlig af 
den Formening, at slige Deputater for de over- 
ordnede Embedsmænd, Overforstere og Skov- 
ridere, bør ophøre, da de let kunne give An- 
ledning til Misligheder eller i det Mindste til 
Mistanke herom, og vil som Følge heraf Ty- 
bofeng, der. næppe kan siges, som i Udkastet, 
at være forbunden med Overforfterlodden paa 
1ste District, da den, saavidt os bekjendt, hø- 
rer til Steenholtsvang, og kun er overladt 
Overforftetsen aarligen som Høslets-Deputat, 
hjemfalde til Statsskovene, ligesom da og den 

Overforsterert paa 2det District overdragne Ret 
til Græsning i og udenfor Jægersborg Dyre- 
have vil ophøie; thi, skulle Skovriderne nnste 
deres Hostet, bør dette jo ogsaa skee for Over- 
forsternes Vedkommende. Paragraphens sidste 
Passus om Vildtdeputatet maa ogsaa bort- 
falde, naar Vildt-Jndtægterne komme til at 
tilsalde Hans Majest»æts Civilliste 

Da vi ere aldeles enige i det, der i 
Motiverne til Lovudkastet er anført til Fordeel 
for den ikke betydelige Forhoielse af Skovrider- 
nes Løn, som S 7 ommelder, skulle vi, som ikke 
troe det fornodent at forestaae nye Skovrider- « 
enkbeders Oprettelse, blot indstille, at Skovri- 
dernes Jndtcegter fastscettes saaledes: 

«For 8 Skovridere, hver 1000 Rbd. 
홢 7 홢 홢 «900 홢- 
홢 3 홢 홢- 800 홢 
홢- 2 -홢홢 홢홢 700 홢홢 

og vil altsaa de Ord i Paragraphens 4dePas- 
sus ,,og det 1ste falsterske District" bortfalde. 
Vi have overveiet de Grunde, der kunde and- 
ris mod, at der tillægger? Skovriderne og Plan- « 
teuretteProcenttillæg, men troe dog, at Forde- 
len ved denne Lønnings1tiaade er den overvei- 
ende, da den maa blive en Spore for disse 
Embedsmænd til at bringe det størst mulige 
Udbytte ud- as deres District, uden at man dog 
behøver at frygte en overdreven Hugst, naar 
fremtidigen Skovplaner blive lagte og over- 
holdte paa en hensigtssvaretide Maade. Fritid- 
lertid har man dog troet, at der bør sættes 
en Grændse for dette Tillæg, saa«at det ei paa 
noget District bør stige høiere end indtil 400 
Rbd., hvilke vi have anseet saa meget mere 
fornøden» naar man ei gaaet· ind paa en De- 
ling af Districterne Istedetfor« det i Paragrcsp 
phen tillagte Brændfelsdeputat til Skovriderne, 
har man af de tidligere anførte Grunde fundet 
det rigtigt at indstille, at enhver Skovrider er- 
holder i Vederlag herfor 100 Rbd. aarligen. 

Da det er os bekjendt, at Planteuren ved 
den gjoddinggaardske Plantage til sine Fore- 
sattes Tilfredshed har tjent der i 2992 Aar, 
ville vi tillade os at foreslaae, at der tilstaaes 
ham홢et personligt Tillæg af 200 Rbd. 

Hvis man billiger det, deo er forestaaet 
ved S 2 om Skovplanens Læggelse, vil der-홢 
som allerede antydet -홢홢홢 ei udfordres saadanne 


